Приложение 

к постановлению 

администрации города
от 18.03.2014 № 317
Предложения в ПЛАН

мероприятий администрации города Твери
по реализации решения Тверской городской Думы от 29.01.2014 № 16 «Об утверждении Плана экономического и социального развития города Твери на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации плана
	Исполнители
	Срок исполнения
	Отчетность
	Контроль

	Раздел 1. «Финансово-хозяйственная деятельность муниципальных унитарных предприятий»

	1.1.
	Текущий контроль за выполнением показателей планов муниципальными унитарными предприятиями:

- производственной деятельности;

- экономической деятельности;

- развития и реконструкции.    
	отраслевые структурные подразделения администрации города, курирующие муниципальные унитарные предприятия
	По итогам 1 полугодия, 9 месяцев, за 2014 год
	Отчет представляется  
по формам, разработанным   департаментом экономики, инвестиций и промышленной политики 
за I полугодие до 10.08.2014,

за 9 месяцев 
до 10.11.2014, 

годовой отчет 
до 1.03.2015
	Заместители Главы администрации города по курируемым направлениям

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.2.
	Анализ выполнения показателей экономической и социальной  эффективности  деятельности муниципальных унитарных предприятий.
	департамент экономики, инвестиций и промышленной политики
	По итогам 1 полугодия и за 2014 год
	за I полугодие 

до 25.08.2014,

годовой отчет 
до 15.06.2015
	Председатель комиссии 

по определению эффективности деятельности 
муниципальных 
унитарных предприятий

	1.3.
	Предоставление предложений по внесению изменений в План экономического и социального развития на 2014 год в соответствии с изменениями, внесенными в планы (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий  
на 2014 год. 
	отраслевые  структурные подразделения администрации города, курирующие муниципальные унитарные предприятия
	По итогам 1 полугодия,

 9 месяцев 2014 года
	Предложения предоставляются 
в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики.

За 1 полугодие –
до 10.07.2014,
за 9 месяцев – 
до 10.10.2014

	Заместители Главы администрации города по курируемым направлениям

	1.4.
	Подготовка проекта решения Тверской 
городской Думы «О внесении изменений 
в План экономического и социального развития на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» в случае изменения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий на 2014 год.
	департамент экономики, инвестиций и промышленной политики
	По итогам 1 полугодия,

 9 месяцев 2014 года
	за I полугодие 
до 01.08.2014,

за 9 месяцев

до 01.11.2014
	Первый Заместитель Главы администрации города 

Чубенко С.В.



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел 2. «Деятельность муниципальных учреждений»

	2.1.
	По плану сети:

	2.1.1.
	Проведение мероприятий по расширению  сети дошкольных учреждений.
	- управление образования; 

- муниципальные 
  учреждения образования
	В течение  2014 года
	Информация предоставляется

в департамент экономики, инвестиций 
и промышленной  политики одновременно 
с отчетом по плану сети
	Заместитель Главы администрации города 

Л.Н. Огиенко

	2.1.2.
	Проведение мероприятий по увеличению 
мест в образовательных учреждениях для детей дошкольного возраста.

	
	
	
	

	2.1.3.
	Проведение ремонтных работ в образовательных учреждениях с целью открытия дополнительных дошкольных групп
	
	
	
	

	2.1.4.
	Улучшение качества условий пребывания детей в ДОУ:

 - обеспечение вновь открывшихся дошкольных групп необходимым оборудованием, имуществом и материалами для организации дошкольного образовательного процесса;
 - благоустройство территорий образовательных учреждений.
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.1.5.
	Проведение мероприятий по выполнению плана по количеству формирований и контингента, посещающих учреждения культуры, дополнительного образования детей,  физической культуры и  спорта.
	- управление по культуре, 
  спорту и делам молодежи; 

- муниципальные 
  учреждения культуры 
  и спорта
	В течение  2014 года
	Отчет 

по плану сети представляется
в департамент экономики, инвестиций 
и промышленной политики с пояснительной запиской
за I квартал

до 1.05.2014,

за I полугодие 
до 10.07.2014,

за 9 месяцев 

до 10.10.2014, 

годовой отчет

до 1.02.2015
	Заместитель Главы администрации города 

Л.Н. Огиенко

	2.1.6.
	Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений культуры, дополнительного образования детей, физической культуры и  спорта.
	
	
	
	

	2.1.7.
	Предоставление предложений по внесению изменений в План экономического и социального развития на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг. по плану сети муниципальных учреждений.
	- управление образования;

- управление по культуре, 
  спорту и делам молодежи
	По итогам

I полугодия

2014 года, 
9 месяцев 2014 года
	Предложения предоставляются 
в департамент экономики, инвестиций 
и промышленной политики
за 1 полугодие
до 10.07.2014, 
за 9 месяцев  

до 10.10.2014
	Заместитель Главы администрации города 

Л.Н. Огиенко

	2.2.
	По плану предоставления муниципальных услуг:


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.2.1.
	Доведение муниципального задания 
до подведомственных  бюджетных учреждений. 
	- управление образования;

- управление по культуре, 
  спорту и делам молодежи;

- департамент 

  благоустройства, 

  дорожного хозяйства 

  и транспорта.
	I квартал

2014 года
	Информация предоставляется

в департамент экономики, инвестиций 
и промышленной политики 

до 1.05.2014
	Заместители Главы администрации города 
по курируемым направлениям

	2.2.2.
	Доведение плана предоставления платных услуг до казенных учреждений.
	- управление образования;

- управление по культуре, 
  спорту и делам молодежи.
	
	
	Заместитель Главы администрации города 

Л.Н. Огиенко 

	2.2.3.
	Выполнение показателей плана 
предоставления муниципальных услуг 
на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.
	- управление образования;

- управление по культуре, 
  спорту и делам молодежи;

- департамент 

  благоустройства, 

  дорожного хозяйства 

  и транспорта;
- МКУ «Автобаза администрации города Твери».
	В течение

2014 года
	Отчет представляется 
в департамент экономики, инвестиций 
и промышленной политики

за I квартал

до 1.05.2014
за I полугодие
до 15.07.2014,

за 9 месяцев 
до 15.10.2014,

годовой отчет

до 1.02.2015
	Заместители Главы администрации города по курируемым направлениям

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.2.4.
	Осуществление контроля за ценообразованием на услуги, предоставляемые подведомственными учреждениями на платной основе в соответствии с действующими нормативными документами.
	- управление образования; 

 - управление по культуре,
   спорту и делам молодежи.
	В течение

2014 года
	Годовой отчет представляется 
в департамент экономики, инвестиций 
и промышленной политики

до 1.02.2015
	Заместитель Главы администрации города 

Л.Н. Огиенко

	2.2.5.
	Предоставление предложений по внесению изменений в План экономического и социального развития на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов по муниципальным услугам в соответствии с внесенными изменениями в бюджет города. 
	- управление образования;

- управление по культуре, 
  спорту и делам молодежи
	По итогам 
I полугодия,

9 месяцев 2014 года
	Предложения предоставляются
в департамент экономики, инвестиций и 

промышленной политики 

за I полугодие

до 10.07.2014,

за 9 месяцев  

до 15.10.2014
	Заместитель Главы администрации города 

Л.Н. Огиенко

	2.2.6.
	Подготовка проекта решения Тверской городской Думы «О внесении изменений в План экономического и социального развития на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», в случае внесения изменений в бюджет города Твери на 2014 год. 
	департамент экономики, инвестиций и промышленной политики
	По итогам 
I полугодия,

9 месяцев 2014 года
	за I полугодие
до 01.08.2014,

за 9 месяцев  

до 01.11.2014
	Первый заместитель Главы администрации города 

С.В. Чубенко 

	Раздел 3. " План капитальных вложений"

	По плану развития объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и улично-дорожной сети


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.1.
	Контроль исполнения плана–графика реализации мероприятий адресной инвестиционной программы и планов реализации муниципальных программ города Твери в 2014 году.
	департамент экономики, инвестиций и промышленной политики
	Ежемесяч-но
	Справка о задержке сроков реализации программных мероприятий
	Первый заместитель Главы администрации города С.В.Чубенко

	3.2
	По Плану капитального ремонта объектов улично-дорожной сети (далее УДС).

	3.2.1.
	Организация работы по проведению капитального ремонта УДС:

- заключение муниципального контракта 

с подрядчиком;

- выполнение муниципальных контрактов 

по капитальному ремонту, осуществление контроля  за ходом выполнения работ;

- приемка работ у подрядчика;

- финансирование работ. 
	департамент благоустройства, 
дорожного хозяйства 
и транспорта
	В течение 

2014 года
	Отчет представляется
в департамент экономики, инвестиций и 

промышленной политики 

за I квартал 

до 10.04.2014, 

за I полугодие 

до 10.07.2014,

за 9 месяцев 

до 10.10.2014, 

годовой отчет 

до 01.02.2015
	Заместитель 

Главы администрации города

Д.И. Насибуллин


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 3.2.2.
	Своевременное внесение изменений в титульный список капитального ремонта УДС:

- подготовка проекта постановления администрации города о внесении изменений в титульный список;

- согласование с профильными комитетами ТГД;

- опубликование в СМИ.
	департамент благоустройства, 
дорожного хозяйства 
и транспорта
	В течение 
2014 года,

но не позднее

15 декабря 2014 года
	Постановление администрации города 
	Заместитель 

Главы администрации города

Д.И. Насибуллин

	3.2.3.
	Предоставление предложений по внесению изменений в План экономического и социального развития на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов по капитальному ремонту объектов УДС 

в соответствии с внесенными изменениями в бюджет города Твери на 2014 год.
	департамент благоустройства, 
дорожного хозяйства 
и транспорта
	По итогам
I полугодия,

9 месяцев 2014 года
	Предложения предоставляют-ся 
в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики

за I полугодие 
до 10.07.2014,

за 9 месяцев 
до 10.10.2014
	Заместитель 

Главы администрации города

Д.И. Насибуллин

	3.2.4
	Подготовка проекта решения Тверской городской Думы "О внесении изменений в План экономического и социального развития на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов" в случае внесения изменений в бюджет города Твери на 2014 год.
	департамент экономики, инвестиций и промышленной политики
	по итогам 

I полугодия,

9 месяцев 2014 года
	за I полугодие 
до 01.08.2014,

за 9 месяцев 
до 01.11.2014
	Первый заместитель 

Главы администрации города

С.В. Чубенко

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.3.
	По плану текущего ремонта объектов улично-дорожной сети (далее УДС)

	3.3.1.
	Организация работы по проведению текущего ремонта УДС:

- заключение муниципального контракта 

с подрядчиком;

- выполнение муниципальных контрактов 

по текущему ремонту, осуществление контроля за ходом выполнения работ;

- приемка работ у подрядчика;

- финансирование работ. 
	- департамент    благоустройства, 
дорожного хозяйства 
и транспорта,
- администрации Заволжского, Московского,  Пролетарского Центрального районов
	В течение 2014 года
	Отчет представляется
в департамент экономики, инвестиций и 

промышленной политики 

за I квартал 

до 10.04.2014, 

за I полугодие 

до 10.07.2014,

за 9 месяцев 

до 10.10.2014, 

годовой отчет 

до 01.02.2015
	Заместитель 
Главы администрации города

Д.И. Насибуллин; 
Глава администрации Заволжского района 
В.Н. Калачин;

Глава администрации Московского района 
В.Г. Радюк;

Глава администрации Пролетарского района 
М.А. Нагорнов;

Глава администрации Центрального района 
А.В. Огоньков

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.3.2.
	Предоставление информации по изменению титульного списка текущего ремонта объектов УДС в департамент благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта.

Участие в согласовании изменений в титульный список  текущего ремонта УДС с профильными комитетами ТГД.
	администрации Заволжского, Московского,  Пролетарского Центрального 
районов
	Ежеквар-тально
	Предложения предоставляются в департамент благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта:
в 1 квартале 
до 01.04.2014;
в 1 полугодии 
до 01.07.2014;
в 3 квартале
до 01.10.2014;
в 4 квартале 
до 01.12.2014
	Заместитель

Главы администрации города

Д.И. Насибуллин;

Глава администрации Заволжского района 
В.Н. Калачин;

Глава администрации Московского района 
В.Г. Радюк;

Глава администрации Пролетарского района 
М.А. Нагорнов;

Глава администрации Центрального района 
А.В. Огоньков

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.3.3.
	Своевременное внесение изменений в титульный список текущего ремонта УДС с учетом информации, представленной администрациями районов города:

- подготовка проекта постановления администрации города о внесении изменений в титульный список;

- согласование с профильными комитетами ТГД;

- опубликование в СМИ.
	департамент благоустройства,  дорожного хозяйства 
и транспорта 
	В течение 2014 года, но не позднее

15 декабря 2014 года
	Постановление администрации города
	Заместитель 

Главы администрации города
Д.И. Насибуллин 

	3.3.4.
	Предоставление предложений по внесению изменений в План экономического и социального развития на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов по текущему ремонту объектов УДС 
в соответствии с внесенными изменениями в бюджет города Твери на 2014 год.
	департамент благоустройства, 
дорожного хозяйства 
и транспорта
	по итогам 
I полуго-дия,

9 месяцев 2014 года
	Предложения предоставляются в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики

за I полугодие 
до 10.07.2014,

за 9 месяцев 
до 10.10.2014
	Заместитель 

Главы администрации города

Д.И. Насибуллин

	3.3.5
	Подготовка проекта решения Тверской городской Думы "О внесении изменений в План экономического и социального развития на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов" в случае внесения изменений в бюджет города Твери на 2014 год.
	департамент экономики, инвестиций и промышленной политики
	по итогам 

I полуго-дия,

9 месяцев 2014 года
	за I полугодие 
до 01.08.2014,

за 9 месяцев 
до 01.11.2014
	Первый заместитель 

Главы администрации города

С.В. Чубенко

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел 4. «План работ по озеленению города»

	4.1.
	Организация работы по озеленению территории города:

	
	- подготовка заявок по объектам, объемам,   видам,  и стоимости работ, согласно  титульному списку по содержанию и  озеленению города,  утвержденному Планом СЭР;

- контроль за ходом выполнения работ 
  в соответствии с заключенными 
  муниципальными контрактами;

- приемка работ у подрядчика и своевременное финансирование работ.


	- департамент 
 благоустройства, 
 дорожного хозяйства 
 и транспорта,

- администрации    Заволжского, Московского,  Пролетарского, Центрального 

районов
	В течение 

2014 года
	Отчет 
представляется 
в департамент экономики, инвестиций 
и промышленной политики 
за I квартал -

до  10.04.2014, 

за I полугодие - 

до 10.07.2014, 

за 9 месяцев -

до 10.10.2014, 

годовой отчет -  

до 01.02.2015
	Заместитель Главы администрации города 

Д.И.Насибуллин; 

Глава администрации Заволжского района 
В.Н. Калачин;

Глава администрации Московского района 
В.Г. Радюк;

Глава администрации Пролетарского района 
М.А. Нагорнов;

Глава администрации Центрального района 
А.В. Огоньков


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.2.
	Предоставление информации об изменении титульного списка по содержанию и  озеленению города в департамент  благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта. 

Участие в согласовании внесения изменений в титульный список по содержанию и  озеленению города с профильными комитетами ТГД.
	администрации  Заволжского, Московского,  Пролетарского Центрального 

районов
	Ежеквар-тально
	Предложения предоставляются в департамент благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта:
в 1 квартале 
до 01.04.2014;
в 1 полугодии 
до 01.07.2014;
в 3 квартале
до 01.10.2014;
в 4 квартале 
до 01.12.2014
	Заместитель Главы администрации города 

Д.И. Насибуллин; 

Глава администрации Заволжского района 
В.Н. Калачин;

Глава администрации Московского района В.Г. Радюк;

Глава администрации Пролетарского района 
М.А. Нагорнов

Глава администрации Центрального района 
А.В. Огоньков


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.2.1.
	Своевременное внесение изменений 
в титульный список по содержанию и  озеленению города:

- подготовка проекта постановления   администрации города о внесении изменений в титульный список;

- согласование с профильными комитетами ТГД;

- опубликование в СМИ.
	департамент  благоустройства,  

дорожного хозяйства 
и транспорта 
	В течение  2014 года 

(но не позднее 15 декабря 2014 года)
	Постановление администрации города 
	Заместитель Главы администрации города 

Д.И. Насибуллин

	4.3.
	Предоставление предложений по внесению изменений в раздел  4.1. «Расходы бюджета на содержание и озеленение территории города на 2014 год»  Плана экономического и социального развития на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов в соответствии с внесенными  изменениями в бюджет на 2014 год по муниципальной программе «Благоустройство города Твери» на 2014 – 2019 годы
	- департамент  
  благоустройства,  
  дорожного хозяйства 
  и транспорта; 
- администрации 
   районов
	По итогам

I полугодия,

9 месяцев 2014 года
	Предложения предоставляют-ся 

в департамент экономики, 
инвестиций 
и промышленной политики 

за I полугодие -

до 10.07.2014,

за 9 месяцев - 

до 10.10.2014
	Заместитель Главы администрации города 

Д.И. Насибуллин


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.4.
	Подготовка проекта решения Тверской городской Думы «О внесении изменений в План экономического и социального развития на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» по разделу 4.1. «Расходы бюджета на содержание и озеленение территории города на 2014 год» в соответствии с внесенными  изменениями в бюджет на 2014 год по муниципальной программе «Благоустройство города Твери» на 2014 – 2019 годы
	департамент экономики, инвестиций и промышленной политики
	В течение года
	за I полугодие -

до 01.08.2014,

за 9 месяцев -

до 01.11.2014
	Первый заместитель Главы администрации города 

С.В. Чубенко


Начальник департамента экономики, инвестиций и промышленной политики


           Н. Ю. Сдобняков
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